



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	938 709 599
Organisasjonsform:	Forening/lag/innretning
Foretaksnavn:	NORSK SJØMANNFORBUND
Forretningsadresse:	Rosenkrantzgate 15-17 0160 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Kurt-Inge Angell
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	29.04.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 09.06.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Anskaffede midler			
Medlemsinntekter		67 162 441	59 351 169
Annen driftsinntekt	3	105 908 827	94 006 896
Finans- og investeringsinntekter	13,4,1 0,11	22 181 055	12 904 911
Sum anskaffede midler		195 252 323	166 262 976
Forbrukte midler			
Annen finanskostnad	4,11	150 794	483 061
Annen driftskostnad	5,6,7,8	145 807 056	117 048 113
Sum forbrukte midler		145 957 850	117 531 174
Ordinært resultat før skattekostnad		49 294 473	48 731 802
Skattekostnad på ordinært resultat	14	1 259 252	1 772 016
Ordinært resultat etter skattekostnad		48 035 221	46 959 786
Årsresultat		48 035 221	46 959 786



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	14	2 779 443	2 725 459
Sum immaterielle eiendeler		2 779 443	2 725 459
Bevaringsverdige eiendeler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	8	69 314 766	69 882 779
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	8	1 500 583	1 668 860
Sum bevaringsverdige eiendeler		70 815 349	71 551 639
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	9,13	242 396 856	201 995 486
Investeringer i aksjer og andeler	9,10	24 921 503	24 683 637
Obligasjoner	11	28 115 411	21 333 326
Sum finansielle anleggsmidler		295 433 770	248 012 449
Sum anleggsmidler		369 028 562	322 289 547
Fordringer			
Kundefordringer		6 343 302	4 304 711
Andre fordringer	11,13	43 083 663	41 834 429
Sum fordringer		49 426 965	46 139 140
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	2	151 793 898	144 766 240
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		151 793 898	144 766 240
Sum omløpsmidler		201 220 863	190 905 380
SUM EIENDELER		570 249 425	513 194 927

FORMÅLSKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Formålskapital			
Grunnkapital			
Grunnkapital	15	485 170 485	437 725 948
Sum innskutt formålskapital		485 170 485	437 725 948
Formålskapital med selvpålagte restriksjoner			
Sum formålskapital		485 170 485	437 725 948
Gjeld			
Avsetning for forpliktelseser			
Pensjonsforpliktelseser	7	41 822 176	37 164 777
Andre avsetninger for forpliktelseser	12	2 250 000	0
Sum avsetninger for forpliktelseser		44 072 176	37 164 777
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		44 072 176	37 164 777
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		7 449 405	10 516 558
Betalbar skatt	14	1 258 347	1 572 834
Skyldige offentlige avgifter		6 785 445	5 729 126
Annen kortsiktig gjeld	13	25 513 567	20 485 686
Sum kortsiktig gjeld		41 006 764	38 304 204
Sum gjeld		85 078 940	75 468 981
SUM FORMÅLSKAPITAL OG GJELD		570 249 425	513 194 929



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Anskaffede midler			
Medlemsinntekter		67 162 441	59 351 169
Annen driftsinntekt	3	106 212 478	94 268 316
Finans- og investeringsinntekter	4,10,1 1,13	27 798 688	41 738 292
Sum anskaffede midler		201 173 607	195 357 777
Forbrukte midler			
Annen finanskostnad	4,11	22 502 687	2 956 398
Annen driftskostnad	5,6,7,8	148 313 896	118 758 255
Sum forbrukte midler		170 816 583	121 714 653
Ordinært resultat før skattekostnad		30 357 024	73 643 124
Skattekostnad på ordinært resultat	14	1 264 534	1 776 828
Ordinært resultat etter skattekostnad		29 092 490	71 866 296
Årsresultat		29 092 490	71 866 296



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	14	2 779 443	2 725 459
Sum immaterielle eiendeler		2 779 443	2 725 459
Bevaringsverdige eiendeler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	8	74 456 676	74 151 612
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	8	1 500 583	1 675 837
Sum bevaringsverdige eiendeler		75 957 259	75 827 449
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	9,11	24 318 837	24 838 276
Investeringer i aksjer og andeler	9,10	193 394 767	182 643 040
Obligasjoner	11	28 115 411	21 333 326
Sum finansielle anleggsmidler		245 829 015	228 814 642
Sum anleggsmidler		324 565 717	307 367 550
Fordringer			
Kundefordringer		6 175 503	4 143 265
Andre fordringer	11,13	43 552 584	42 211 773
Sum fordringer		49 728 087	46 355 038
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer	40	112 334 367	64 132 005
Sum investeringer		112 334 367	64 132 005
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	2	264 118 184	290 250 638
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		264 118 184	290 250 638
Sum omløpsmidler		426 180 638	400 737 681
SUM EIENDELER		750 746 355	708 105 231



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
FORMÅLSKAPITAL OG GJELD			
Formålskapital			
Grunnkapital			
Grunnkapital	15	664 983 563	632 205 923
Sum innskutt formålskapital		664 983 563	632 205 923
Formålskapital med selvpålagte restriksjoner			
Sum formålskapital		664 983 563	632 205 923
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	7	41 822 175	37 164 777
Andre avsetninger for forpliktelser	12	2 250 000	0
Sum avsetninger for forpliktelser		44 072 175	37 164 777
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		44 072 175	37 164 777
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		7 745 786	10 620 774
Betalbar skatt	14	1 258 347	1 572 834
Skyldige offentlige avgifter		6 907 407	5 825 007
Annen kortsiktig gjeld	13	25 779 076	20 715 917
Sum kortsiktig gjeld		41 690 616	38 734 532
Sum gjeld		85 762 791	75 899 309
SUM FORMÅLSKAPITAL OG GJELD		750 746 354	708 105 232



Admincontrol

List of Signatures Page 1/1

Årsregnskap 2023.pdf

Name	Method	Signed at
Steffenakk, Helge Morten	BANKID	2024-05-14 09:23 GMT+02
Lorentzen, Jørn Henning	BANKID	2024-05-14 09:19 GMT+02
Bakken, Jahn Cato	BANKID	2024-05-13 13:55 GMT+02
Engeseth, John Morten	BANKID	2024-05-13 13:50 GMT+02
Vasiljevs, Ilja	BANKID	2024-05-13 13:01 GMT+02
Kjær, Erina Bryn	BANKID	2024-05-14 11:35 GMT+02
Angell, Kurt-Inge	BANKID	2024-05-14 10:33 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



NORSK SJØMANNFORBUND KONSERN

RESULTATREGNSKAP 01.01 - 31.12

Forbundet			Konsern		
2022	2023	Note	Note	2023	2022
DRIFTSINNEKTER					
59 351 169	67 182 441		2	67 162 441	59 351 169
94 006 896	105 908 827	3	3	106 212 478	94 268 316
153 358 064	173 071 268			173 374 919	153 619 485
DRIFTSKOSTNADER					
46 672 820	54 450 118	6,7	6,7	58 410 335	50 334 635
3 484 372	4 340 123	8	8	5 164 617	4 228 091
66 890 921	87 016 815	5,6	5,6	84 738 944	64 197 529
117 048 113	145 807 056			148 313 896	118 758 255
36 309 951	27 264 212			25 061 023	34 861 230
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER					
5 136 202	10 401 370	13	9	480 561	686 191
3 548 504	7 340 760	4		0	-
4 222 205	4 436 902	4,10,11	4	6 776 526	3 213 630
483 061	150 794	4,11	4,10,11	20 541 601	37 838 471
12 421 849	22 028 238		4,11	22 502 687	2 956 398
48 731 800	49 292 450			30 357 024	73 643 125
1 772 016	1 259 252	14	14	1 264 534	1 776 828
46 959 784	48 033 198			29 092 493	71 866 296



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



NORSK SJØMANNFORBUND KONSERN

EIENDELER 31.12

Forbundet			Konsern		
2022	2023	Note	Note	2023	2022
ANLEGGSMIDLER					
2 725 459	2 779 443	14	14	2 779 443	2 725 459
Immaterielle eiendeler Utsatt skattefordele					
69 882 779	69 314 766	8	8	74 456 676	74 151 612
1 668 860	1 500 583	8	8	1 500 583	1 675 837
71 551 640	70 815 349			75 957 259	75 827 449
Varige driftsmidler					
Tomter, bygninger og annen fast eiendom					
Inventar og utstyr					
Sum varige driftsmidler					
Finansielle anleggsmidler					
14 690 448	14 690 448	9		-	-
Investeringer i datterselskap					
187 305 038	227 706 408	13		-	-
Lån til foretak i samme konsern					
-	-		9	8 952 170	8 471 609
Investeringer i tilknyttet selskap					
-	-		11	15 366 667	16 366 667
Lån til tilknyttet selskap					
24 683 637	24 921 503	9,10	9,10	193 394 767	182 643 040
Investeringer i aksjer og andeler					
21 333 326	28 115 411	11	11	28 115 411	21 333 326
Obligasjoner og andre fordringer					
248 012 449	295 433 770			245 828 015	228 814 642
Sum finansielle anleggsmidler					
322 289 548	369 028 562			324 565 717	307 367 550
OMLØPSMIDLER					
Fordringer					
4 304 711	6 343 302			6 175 503	4 143 265
Kundefordringer					
41 834 429	43 083 663	11,13	11,13	43 552 584	42 211 773
Andre fordringer					
46 139 140	49 426 965			49 728 088	46 355 038
Sum fordringer					
144 766 240	151 793 898	2	2	264 118 184	290 250 838
Bankinnskudd, kontanter og lignende					
-	-		10	112 334 367	64 132 005
Investeringer i kortsiktige aksjer og obligasjoner					
190 905 380	201 220 863			426 180 638	400 737 681
Sum omløpsmidler					
513 194 928	570 249 426			750 746 356	708 105 230
SUM EIENDELER					



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



NORSK SJØMANNFORBUND KONSERN

EGENKAPITAL OG GJELD 31.12

Forbundet			Konsern		
2022	2023	Note	Note	2023	2022
EGENKAPITAL					
-	-			-	0
Innskutt egenkapital					
Opptjent egenkapital					
437 725 948	485 170 485	15	15	664 983 563	632 205 923
437 725 948	485 170 485			664 983 563	632 205 923
GJELD					
Avsetning for forpliktelser					
37 164 777	41 822 176	7	7	41 822 175	37 164 777
-	2 250 000	12	12	2 250 000	-
37 164 777	44 072 176			44 072 175	37 164 777
Kortsiktig gjeld					
10 516 558	7 449 405			7 745 786	10 620 774
5 729 126	6 785 445			6 907 407	5 825 007
1 572 834	1 258 347	14	14	1 258 347	1 572 834
20 485 686	25 513 567	13	13	25 779 076	20 715 917
38 304 203	41 006 765			41 690 616	38 734 532
75 468 980	85 078 941			85 762 792	75 899 309
513 194 928	570 249 426			750 746 356	708 105 232

31. desember 2023
Oslo, 29. april 2024

Signert elektronisk
Kurt-Inge Angell
Forbundsleder

Signert elektronisk
Jahn Cato Bakken
Nestleder

Signert elektronisk
Jørn Henning Lorentzen
Forbundsstyremedlem

Signert elektronisk
John Morten Engeseth
Forbundsstyremedlem

Signert elektronisk
Erina Bryn Kjær
Forbundsstyremedlem

Signert elektronisk
Helge Morten Steffenakk
Forbundsstyremedlem

Signert elektronisk
Ilja Vasiljevs
Forbundsstyremedlem



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



NORSK SJØMANNFORBUND KONSERN

KONTANTSTRØMOPPSTILLING 01.01 - 31.12

Forbundet		Konsern	
2022	2023	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
48 731 800	49 292 450	30 351 745	73 643 124
-850 397	-1 572 834	-1 572 834	-859 619
3 484 371	4 340 124	4 340 124	4 228 091
-	-	-	-
-	-	-	-
-682 884	-2 038 591	-2 032 239	-677 500
4 981 759	-3 067 153	-2 874 988	5 013 625
-4 103 435	4 657 399	4 657 398	-4 103 435
-42 499 283	-40 742 043	3 556 262	-8 289 051
9 061 931	10 869 352	36 425 468	68 953 235
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
297 650	-	-	297 650
-	-	-	-
-14 912 339	-3 603 832	-51 806 194	-13 268 656
10 242	-237 886	-10 751 727	-443 169
-	-	-	-
-	-	-	-
-14 604 447	-3 841 698	-62 557 921	-13 414 175
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
-	-	-	-
-	-	-	-
-5 542 514	7 027 656	-26 132 454	55 539 060
150 308 756	144 766 242	290 250 637	234 711 578
144 766 242	151 793 898	264 118 183	290 250 637



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



Konsolideringsoversikt Resultatregnskap

	Norsk Sjømannsforbund	NSF Leantikollen	Sjømannenes Hus Eiendom	San Juen	Elimineringer	NSF KONSERN
DRIFTSINNTEKTER						
Konfigurerinntekt	67 162 441	11 020 201	608 178	303 851	(698 178)	67 162 441
Arsnen driftsinntekt	64 868 626	11 020 201	896 178	303 851	(698 178)	106 212 476
Sum driftsinntekter	162 057 067	11 020 201	896 178	303 851	(698 178)	173 374 919
DRIFTSKOSTNADER						
Lønnskostnad	54 450 118	4 105 899	1 180 116	2 760 101	-	58 410 335
Avskrivninger	234 224	2 689 771	6 976	817 518	-	5 184 617
Arsnen driftskostnad	84 365 036	6 795 676	469 865	2 680 674	(5 457 813)	84 738 944
Sum driftskostnader	139 050 380	6 795 676	1 656 960	6 277 683	(5 457 813)	148 313 686
DRIFTSRESULTAT	23 006 687	4 224 525	(868 782)	(5 974 042)	4 759 635	25 061 023
FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER						
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	9 671 316	730 054	584 234	-	480 561	480 561
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	7 340 780	-	-	-	(10 965 604)	(0)
Arsnen renteinntekt	3 956 106	480 796	16 104 699	-	(564 234)	6 776 529
Rentekostnad til foretak i samme konsern	-	-	10 401 370	-	(10 401 370)	20 541 601
Arsnen rentekostnad	142 383	8 401	22 951 883	-	-	22 502 887
Arsnen finanskostnad	20 826 769	1 202 449	(18 084 330)	-	(647 807)	5 296 001
Netto finansposter	43 826 476	5 465 974	(17 073 112)	(5 974 042)	4 111 728	30 357 024
ORDINERT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD						
Skattekostnad på ordinært resultat	-	1 259 252	-	5 282	-	1 264 534
ÅRSRESULTAT	43 826 476	4 206 722	(17 073 112)	(5 979 324)	4 111 728	29 092 490



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



EIENDELER	Norsk Sjømannsforbund	NSF Leankollen	Sjømannenes Hus Eiendom	San Juan	Elimineringer	NSF KONSERN
ANLEGGSMIDLER						
Immaterielle eiendeler		2 779 443		1 410 219	(1 410 219)	2 779 443
Utsatt skattefordel						
Varierte driftsmidler	37 913 655	31 401 111		12 241 039	(7 089 128)	74 456 617
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	435 785	1 085 795				1 500 580
Inventar og utstyr	39 348 440	32 466 909		12 241 038	(7 089 128)	79 957 259
Varierte driftsmidler						
Finansielle anleggsmidler	14 650 448	14 950 701			(14 850 448)	(0)
Investeringer i datterselskap	212 755 707		3 808 000		(227 106 406)	8 652 170
Lån til foretak i samme konsern			15 366 987		5 144 170	15 389 893
Investeringer i tilknyttet selskap			168 473 264			168 309 897
Lån til tilknyttet selskap	24 921 503					24 315 411
Investeringer i aksjer og andeler	26 115 411					26 115 411
Obligasjoner og andre fordringer	280 483 069	14 950 701	187 647 931		(237 252 656)	245 829 015
Sum finansielle anleggsmidler						
Sum anleggsmidler	318 837 509	50 197 053	187 647 931	13 651 257	(245 762 033)	324 565 717
OMLØPSMIDLER						
Fordringer						
Kundefordringer	6 320 382	22 920				6 175 603
Andre fordringer	42 943 501	140 162		158 835	(167 799)	43 552 684
Konsumfordringer			312 086			
Sum fordringer	49 263 883	163 082	312 086	158 835	(167 799)	49 728 086
Andre finansielle instrumenter						
Markedsbaserte aksjer			69 357 127			69 357 127
Bankinnskudd, kontanter og lignende	137 405 748	14 386 150	111 814 570	379 716		264 118 184
Markedsbaserte obligasjoner			48 977 240			48 977 240
Sum omleggsmidler	186 669 631	14 551 232	224 891 023	536 551	(167 799)	426 180 639
SUM EIENDELER	505 507 141	64 748 285	412 538 954	14 187 808	(245 929 831)	760 746 356



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



EGENKAPITAL & GJELD

	Norsk Sjemannsforbund	NSF Leankollen	Sjennenes Hus Eiendom	San Juan	Elimineringer	NSF KONSERN
EGENKAPITAL						
Innskutt egenkapital	-	-	9 332 274	88 762 024	(89 894 562)	9 209 736
Opplyst egenkapital	422 286 166	62 872 316	174 478 396	(75 703 891)	71 828 938	655 773 827
Annen egenkapital	-	-	-	-	-	-
Minoritetsinteresser	-	-	-	-	-	-
GJELD						
Avesetning for forpliktelser	41 822 175	-	-	-	-	41 822 175
Pensjonsforpliktelser	2 250 000	-	-	-	-	2 250 000
Anerkjenninger for forpliktelser	-	-	-	-	-	-
Utsatt skatt	-	-	-	-	-	-
Sum avsetning for forpliktelser	44 072 175	-	-	-	-	44 072 175
Annen langsiktig gjeld	-	-	-	-	-	-
Langsiktig konserngjeld	-	-	-	-	-	-
Gjeld til kredittinstitusjoner	-	-	227 706 408	-	(227 706 408)	-
Øvrig langsiktig gjeld	-	-	227 706 408	-	(227 706 408)	-
Sum annen langsiktig gjeld	-	-	454 412 816	-	(454 412 816)	-
Kortsiktig gjeld	7 106 773	342 632	375 624	88 555	(167 759)	7 745 785
Leverandørgjeld	6 510 459	274 896	121 952	-	-	6 907 407
Skyldig offentlige avgifter	-	1 258 347	-	-	-	1 258 347
Betalbar skatt	-	-	-	-	-	-
Annen kortsiktig gjeld konsern	25 513 587	-	224 289	41 219	-	25 779 095
Annen kortsiktig gjeld	39 130 709	1 875 965	721 875	129 774	(167 759)	41 690 615
Sum kortsiktig gjeld	83 204 974	1 875 965	1 117 788	129 774	(167 759)	85 762 790
Sum gjeld	127 277 149	1 875 965	412 238 954	14 187 808	(245 929 831)	750 746 953
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	505 801 141	64 748 285	412 238 954	14 187 808	(245 929 831)	750 746 953



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



NORSK SJØMANNFORBUND KONSERN

Notat 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk i Norge.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet består Norsk Sjømannsforbund og datterselskaper hvor Norsk Sjømannsforbund direkte eller indirekte har bestemmende innflytelse. Bestemmende innflytelse oppnås når konsernet eier mer enn 50% av aksjene i selskapet, og konsernet er i stand til å utøve faktisk kontroll over selskapet. Konsernregnskapet utarbeides etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som forbundet. Interne transaksjoner, fordringer og gjeld elimineres. Ved kjøp av datterselskaper elimineres kostprisen på aksjer i forbundet mot egenkapitalen i datterselskapet på kjøpstidspunktet. Omregning av utenlandske datterselskaper skjer til gjennomsnittskurs gjennom året, mens eiendeler og gjeld omregnes til kursen ved årets slutt. Omregningsdifferanser som oppstår føres direkte mot egenkapitalen.

Datterselskaper/tilknyttede selskaper

Datterselskaper og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i forbundsregnskapet. Er virkelig verdi lavere enn kostpris og verdifallet ikke antas å være forbigående, er aksjene nedskrevet. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivninger ikke lenger er til stede. I konsernregnskapet blir tilknyttede selskaper vurdert etter egenkapitalmetoden.

Inntektsføringsprinsipper

Inntektsføring av kontingenter og avgifter skjer for perioden de påløper og endelig kan fastsettes. Tjenester inntektsføres i takt med leveringen av ytelsene. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler

Kjøp av aksjer skal balanseføres til anskaffelseskost. Alle omkostninger i forbindelse med aksjekjøpet skal balanseføres sammen med aksjene, f.eks. gebyrer, kurskasje, honorarer og provisjoner. Investeringer i aksjer og obligasjoner er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter kursen ved regnskapsårets slutt.

Langsiktige plasseringer

Aksjer klassifisert som anleggsmidler er oppført til kostpris. Er virkelig verdi lavere enn kostpris og verdifallet ikke antas å være forbigående, er aksjene nedskrevet til virkelig verdi. En eventuell nedskrivning vil reverseres i senere perioder hvis verdiøkning kan påvises. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overskriger kr 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Pensjoner

Ytellesbaserte pensjonsplaner, vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi.

Endring i ytellesbaserte pensjonsforpliktelser som skyldes endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningsstid. Akkumulert virkning av esiltemendringer og endringer i finansielle og aktuarielle forutsetninger (aktuarielle gevinster og tap) innregnes direkte mot egenkapitalen. Periodens netto pensjonskostnad klassifiseres som lønn og personalkostnader.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% for 2023 og 2022 på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig undskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter og bankinnskudd.

Landsmøtekostnader

Estimerede kostnader til landsmøtet avsettes og periodiseres lineært over perioden frem til neste landsmøte.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



Note 2 Likvide midler

Norsk Sjømannsforbund har følgende bundne midler pr 31.12:

	Forbundet		Konsern	
	2022	2023	2022	2023
Skattefrekksmidler	3 370 852	3 932 246	3 421 137	4 000 931
Midler oppbevart for utenlandske forbund	8 263 120	13 597 018	8 263 120	13 597 018
Kampfond	20 565 187	20 827 134	20 565 187	20 827 134
Pensjonsfond	29 030 191	30 252 555	29 030 191	30 252 555
Sum	61 229 350	68 608 953	61 279 635	68 677 638

Note 3 Annen driftsinntekt

	Forbundet		Konsern	
	2022	2023	2022	2023
Avgifter	80 707 329	94 336 298	80 707 329	94 336 298
Leieinntekter	12 197 821	11 501 801	12 413 712	11 805 552
Andre inntekter	1 101 845	70 627	1 147 275	70 628
Sum	94 006 996	105 908 727	94 268 316	106 212 478

Note 4 Finansposter

Annen finansinntekt	Forbundet		Konsern	
	2022	2023	2022	2023
Utbytte	2 325 444	3 514 450	36 554 976	4 101 717
Gevinst salg aksjer og andeler	90 448	-	7 985 439	5 582 578
Avkastning NSFs overskuddsfond	-	-	-	-
Værdiøkning aksjer og andeler	-	-	-10 724 335	5 865 878
Valutagevinst	1 645 570	441 656	1 645 570	441 656
Valutetap	180 743	480 796	2 376 823	4 549 773
Annen finansinntekt	4 222 206	4 436 902	37 836 472	20 541 601

Annen finanskostnad	Forbundet		Konsern	
	2022	2023	2022	2023
Verditap aksjer og andeler	-	-	1 952 578	21 706 025
Rentekostnader	9 354	8 906	83 010	8 606
Omkostninger	-	-	437 102	645 888
Valutetap	473 707	142 188	473 707	142 188
Sum annen finanskostnad	483 061	150 794	2 956 398	22 502 687

Note 5 Andre driftskostnader

Andre driftskostnader består av	Forbundet		Konsern	
	2022	2023	2022	2023
Kollektiv hjemforsikring	8 275 524	9 322 367	8 275 524	9 322 367
Kontingenter	7 874 526	10 134 656	7 874 526	10 134 656
Reisekostnader	20 266 899	23 446 659	20 266 899	23 446 659
NSFs overskuddsfond	-	-	-	-
Leie lokaler	4 048 696	4 732 204	4 078 164	4 790 107
Kontorkostnader	7 480 212	10 747 008	7 485 354	10 754 655
Honorarer	2 460 677	3 498 437	2 659 800	3 899 187
Profileringsmateriell	720 935	724 722	720 935	724 722
Medlemsbladet	3 406 523	3 432 056	3 406 523	3 432 056
Fellestjenester	832 263	861 068	832 263	861 068
Landsmøte	-	2 250 000	-	2 250 000
Advokatforsikring	5 803 652	7 412 879	5 803 692	7 412 879
Premie LO Favør Grunnforsikring	-	-	-	-
San Juan, Bali og Pascal Moran	8 399 466	11 682 571	4 460 007	5 926 616
Tilskudd OU-midlet	-3 411 547	-4 080 692	-3 411 547	-4 080 692
Andre kostnader	733 055	2 852 881	1 745 390	5 864 684
Sum andre driftskostnader	66 890 921	87 016 815	64 197 529	84 738 944



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



Note 6: Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	Forbundet		Konsern	
	2022	2023	2022	2023
Lønninger	36 166 938	39 922 498	39 727 271	43 781 233
Arbeidsgiveravgift	5 891 571	7 528 058	5 993 053	7 629 540
Pensjonskostnader	4 614 311	6 999 562	4 614 311	6 999 562
Sum	46 672 820	54 450 118	50 334 635	58 410 335
Gjennomsnittlig antall årsverk	42	43	42	43

Sjømennenes Hus Eiendom AS er omfattet av finansskatten. Finansskatt på lønn utgjør NOK 44 920 i 2023.

Ytelser til ledende personer	Forbunds- leder	Forbunds- styret
Lønn	1 109 401	304 450
Pensjonspremie	719 444	-
Annen godtgjørelse	93 817	-

Forbundets leder omfattes i tillegg av forbundets generelle ordninger for AFP og tilleggspensjon ved AFP.

Forbundsstyrets lønn vedrører kun styrehonorar. Lønn og annen godtgjørelse for arbeid de har utført i NSF er ikke medtatt.

Styremedlemmer har pr 31.12.2023 lån på tilsammen NOK 210 000. Det er avtalt individuelle nedbetalingsplaner for hvert enkelt styremedlem.

Det er utbetalt NOK 24 150 i styrehonorar i Sjømennenes Hus Eiendom AS. Daglig leder i Seafarer's House San Juan er ansatt i forbundet og mottar sin lønn derfra.

Revisor

Godtgjørelse til revisor for 2023 er fordelt på følgende:

Forbundet	2023
Revisjonshonorar	606 375
Revisjonsrelaterte tjenester	237 375
Skattemessig bistand	-
Attestasjoner	-
Sum godtgjørelse til revisor	843 750

Konsern	2023
Revisjonshonorar	694 120
Revisjonsrelaterte tjenester	237 375
Skattemessig bistand	-
Attestasjoner	-
Sum godtgjørelse til revisor	931 495

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



Note 7 Pensjonskostnader og forpliktelser

Forbundet har en sikret tjenstepensjonsordning i henhold til lov om obligatorisk tjenstepensjon. I tillegg har forbundet pensjonsforpliktelser knyttet til en gavepensjonsordning finansiert over drift, AFP og i tillegg forpliktelser til Den Norske Fagorganisasjonenes Pensjonskasse. Av den sistnevnte ordningen dekker LO 1/3 av teoretisk beregnet pensjonsforpliktelse. Ved beregningen av pensjonskostnaden i resultatregnskapet blir dette hensyntatt.

Pensjonsytelsene er i hovedsak avhengig av antall oppjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsen fra folketrygden. Ved utgangen av 2023 omfatter den sikrede pensjonsordningen 19 aktive og 18 pensjonister. Videre omfatter usikret pensjonsordning 2 aktive og 14 pensjonister. Den Norske Fagorganisasjonenes Pensjonskasse omfatter 6 pensjonister.

Det foreligger en innskuddsordning for de som er ansatt etter august 2010.

	Forbundet		Konsern	
	2022	2023	2022	2023
Årets opptjente pensjonsrettigheter	3 122 842	2 998 767	3 122 842	2 998 767
Rentekostnad på opptjente pensjonsrettigheter	824 116	1 146 327	824 116	1 146 327
Oppgjør/avkortning	53 990	52 947	53 990	52 947
Planendring	-	-	-	-
Avkasting på pensjonsmidler	-	-	-	-
Innskuddspensjon	2 007 582	2 407 886	2 007 582	2 407 886
Resultatført estimatavvik	-1 394 189	393 635	-1 394 189	393 635
Netto pensjonskostnad	4 614 311	6 999 562	4 614 311	6 999 562
Herav arbeidsgiveravgift på pensjonskostnaden	514 150	694 198	514 150	694 198

	Forbundet		Konsern	
	2022	2023	2022	2023
Beregnete pensjonsforpliktelser inklusiv aga.	-101 364 777	-97 531 173	-105 468 212	-97 531 173
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	64 200 000	64 500 000	64 200 000	64 500 000
Netto pensjonsforpliktelse	-37 164 777	-33 031 173	-41 268 212	-33 031 173
Herav akkumulert estimatavvik ført mot egenkapital	65 074 895	62 703 630	64 645 205	62 703 630

Økonomiske forutsetninger:	2022	2023
	Diskonteringsrente	3,00 %
Forventet lønnsregulering	3,50 %	3,50 %
Forventet pensjonsøkning	3,25 %	3,25 %
Forventet G-regulering	3,25 %	3,25 %

Note 8 Varige driftsmidler

Forbundet

Varige driftsmidler	Tomter/bygninger og annen eiendom	Leiligheter og hytter	Inventar og utstyr	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 01.01.2023	110 794 175	35 277 111	30 952 616	178 023 901
Tilgang	3 250 412	-	353 420	3 250 411
Avgang	-	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.2023	114 044 587	35 277 111	31 306 036	181 274 313
Akk. avskr. 1.1	75 682 646	1 605 860	29 275 549	106 464 055
Akk. nedskrivninger 31.12	-	-	8 207	8 207
Akk. Avskr. 31.12	79 501 073	1 605 860	29 797 245	110 804 178
Balansført verdi pr 31.12.2023	34 543 515	34 771 251	1 500 563	70 815 348

Årets avskrivninger	3 818 427	-	521 697	4 340 123
Årets nedskrivninger	-	-	-	-
Økonomisk levetid	5-50 år	-	3-10 år	-
Avskrivningsplan	Lineær	-	Lineær	-



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



Konsem

Varige driftsmidler	Tomter/bygninger og annen eiendom	Leligheter og hytter	Maskiner og inventar	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 01.01.2023	131 419 987	39 277 111	32 554 971	200 252 068
Tilgang	3 250 412	-	353 420	3 603 832
Avgang	-	-	-	-
Anskaffelseskost 31.12.2023	134 670 399	39 277 111	32 908 391	203 855 901
Akk. avskr. 1.1	89 252 124	-	30 679 134	117 853 208
Akk. nedskrivninger 31.12	2 896 220	1 505 860	-	4 202 080
Akk. avskr. 31.12	93 885 045	-	31 400 830	125 295 875
Omrégningsdifferanse	-1 806 291	-	-	-1 806 291
Balansført verdi pr 31.12.2023	39 885 425	34 771 251	1 500 563	75 857 239
Årets avskrivninger	4 642 920	-	521 697	5 164 617
Årets nedskrivninger	-	-	-	-
Økonomisk levetid	5-50 år	-	3-10 år	-
Avskrivningsplan	Lineær	-	Lineær	-

Noter til Datterselskap, tilknyttet selskap m.v.

Datterselskap	Erværet	Bokført verdi	Egenkapital	Eier- og stemmeandel	Kontor
Sjømannenes Hus Eiendom AS	09.02.1989	10 050 000	183 810 670	100 %	Oslo
Seafarers House San Juan	01.01.2000	4 640 448	14 058 033	100 %	San Juan

Tilknyttet selskap m.v. - konsem

	Erværet	Bokført verdi	Egenkapital	Eier- og stemmeandel	Kontor
Maritimt Hus AS	10.07.2003	3 808 000	24 888 476	33 %	Oslo

	Maritimt Hus AS
Anskaffelseskost	3 808 000
Tilført egenkapital ved kapitalforhøyelse	3 000 000
Akkumulert resultat pr 01.01.23	578 492
Inngående balanse 01.01.23	7 386 492
Andel overskudd 2023	480 561
Utgående balanse 31.12.23	7 867 054



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



Note 10: Aksjer og andeler i andre foretak m.v.

Forbundet	Balansført
Sparebank 1 Gruppen	5 577 246
Sparebank 1 Østlandet	18 892 556
Andre aksjer	451 699
Sum	24 921 501

Konsern

Investeringer i aksjer og andeler	
Sparebank 1 Gruppen	5 577 246
Sparebank 1 Østlandet	18 892 556
Bergen Kombinasjonsei BKOMB	4 550 000
Big Box Denmark AS BBD	7 606 668
Byggvare Eiendomsinve BYGG	3 870 100
Campus Sluppen AS CASL	3 779 760
Clarksons ESG Core PI CLAACP	3 055 434
Gausel Stasjon Kombiut, GAUS	2 583 000
Mercur Bygginvest AS MERE	2 721 215
NorLog Invest AS Norlog	11 540 233
Oslo Airport City AS OAJRCIT	7 332 900
Oslo Helsebygg AS ISLHELIS	3 000 480
Oslo Opportunity II AS OSOP2	2 573 334
Pareto Eiendomsfelles PAREI	3 989 999
Polaris Eiendom AS POLE	6 988 800
Scia Heliportterminal	7 355 400
SWG33 Invest AS SWG333	3 115 055
Swiss Life REF ESG No NRP2022	3 893 819
Swiss Life REF Nordic 2 NRP2020	7 671 503
Swiss Life REF Nordic 2 P2018AS	3 667 151
Søren Bulls vel Invest A SØBU	2 405 767
Trondheim Areal Invest TAI	2 923 095
Trondheim Offentlig Eie TROFEI	3 387 329
Union Core Plus Fund I UCPF	14 527 425
Union Core Plus Fund UCCO	3 966 739
Union Real Estate Fund UREFH2	2 006 347
Union Real Estate Fund UREFH3	18 060 676
Union Real Estate Fund UREFH4	10 756 844
Union Residential devel URESD	20 000 000
Andre aksjer	451 699
Sum	192 060 174

Investeringer i omlopsmidler

	Anskaffelseskost	Balansført verdi
<i>Markedsbaserte aksjer, obligasjoner og andre finansielle instrumenter</i>		
Formuesforvaltning	24 665 892	28 242 884
Gabler	24 503 600	28 242 289
Aksjefond	10 000 000	7 646 832
Sum	59 169 492	64 132 005

Note 11: Obligasjoner og andre fordringer

	Forbundet		Konsern	
	2022	2023	2022	2023
Ansvarlig lån og obligasjonslån til finansinstitusjoner	18 767 415	18 767 415	18 767 415	18 767 415
Andre fordringer og billån	2 565 911	9 347 998	2 565 911	9 347 996
Sum obligasjoner og andre fordringer	21 333 326	28 115 411	21 333 326	28 115 411

Forbundet har i 2002 gitt et evigvarende ansvarlig lån til Sparebank1 Gruppen på NOK 267 415. I 2014 ble forbundet tildelt evigvarende obligasjoner på NOK 2 000 000 i Sparebank 1 Østlandet. I 2017 fikk forbundet et ansvarlig obligasjonslån i Sparebank 1 Forsikring på 800 000 NOK som løper over 10 år. Samme år ble forbundet tildelt et ansvarlig lån i Sparebank 1 Østlandet på 7 000 000 NOK. I 2019 ble NSF tildelt andel i ansvarlig lån i Sparebank 1 Østlandet på 3 MNOK. I 2020 ble NSF tildelt andel i ansvarlig lån i Sparebank 1 Østlandet på 2 MNOK.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



Lån til tilknyttet selskap

Sjømennenes Hus Eiendom AS ga i 2003 et ansvarlig lån til Maritimt Hus AS på kr. 5 866 687 og et pantelån på kr. 30 000 000. Uestående saldo på pantelånet pr. 31.12.2022 er kr 10 500 000. Ansvarlig lån ble gitt sammen med øvrige aksjonærer i Maritimt Hus AS og har prioritet etter all annen gjeld i selskapet. Det er ikke beregnet renter på det ansvarlige lånet til Maritimt Hus AS. Det beregnes NIBOR + 1,1% rente på pantelånet som inntill videre er bestemt å være avdragsfritt. Pantelånet er gitt for å finansiere Maritimt Hus AS sitt kjøp av eiendommen i Rosenkrantz gt. 15-17 i Oslo. Selskapet har langsiktig lån fra morselskapet Norsk Sjømannsforbund. Lånet renteberegnes kvartalsvis med NIBOR + 0,75%. Påløpne renter legges til lånebeløpet og klassifiseres som langsiktig gjeld.

Note 12: Andre avsetninger for forpliktelser

	Forbundet		Konsern	
	2022	2023	2022	2023
Avsetning landsmøte	5 250 000	2 250 000	5 250 000	2 250 000
Andre avsetninger for forpliktelser	5 250 000	2 250 000	5 250 000	2 250 000

Avsetning knyttet til landsmøte i 2026. Forrige landsmøte ble avholdt i 2022.

Note 13: Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Forbundet	Kundefordringer		Andre fordringer/utlån	
	2021	2023	2022	2023
Foretak i samme konsern	161 446	167 799	187 305 038	227 706 408

Lån til foretak i samme konsern

Norsk Sjømannsforbund har gitt lån til Sjømennenes Hus Eiendom AS, som pr 31.12.2023 utgjør kr 227 706 408. Lånet renteberegnes med 3 mnd. Nibor + 0,75% p.a.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



Note 14 Skatt

	Forbundet 2022	2023	Konsern 2022	2023
Årets skattekostnad fremkommer slik				
Betalbar skatt på årets resultat	1 385 206	1 109 061	1 390 018	1 114 343
Årets effekt av endret skattesats	-	-	-	-
Formuesskatt	149 286	149 286	149 286	149 286
Endring i utsatt skatt	237 524	-	237 524	-
For mye (-) / lite avsatt tidligere år	-	905	-	905
Årets skattekostnad	1 772 016	1 259 252	1 776 828	1 264 534

Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik

Ordinært resultat før skattekostnad	48 731 800	49 292 450	73 643 125	30 357 024
Ikke skattepliktig inntekt	41 358 204	44 251 263	41 358 204	44 251 263
Permanente forskjeller/elimineringer	2 448	-	-24 884 639	36 917 864
Endring i midlertidige forskjeller	-1 079 655	-	-1 113 656	-
Grunnlag betalbar skatt	6 298 380	5 041 187	6 286 628	5 065 197
Betalbar skatt ekskl. Formuesskatt	1 385 205	1 109 061	1 383 058	1 114 343
Formuesskatt	149 286	149 286	149 286	149 286

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:

Formuesskatt	149 286	149 286	149 286	149 286
Betalbar skatt på årets resultat	1 385 205	1 109 061	1 383 058	1 114 343
Sum betalbar skatt	1 534 491	1 258 347	1 532 344	1 263 629

	Forbundet 2022	2023	Konsern 2022	2023
Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt				
Forskjeller som utlignes:				
Anleggsmidler	-12 581 134	-12 827 345	-12 574 158	-12 574 158
Gevinst og tapskonto	193 514	193 514	36 307	36 307
Utderskudd til fremføring	-	-	-12 880 076	12 633 832
Sum	-12 387 620	-12 633 831	-25 427 927	-25 171 682
Utsatt skatt (-) / Utsatt skattefordel	2 725 276	2 779 443	5 594 144	5 537 770
Herav balanseført	2 725 459	2 779 443	2 725 459	2 779 443

Sjømennenes Hus Eiendom AS er omfattet av finansskatt og derfor benyttes 25 % i skattesats.

Utsatt skattefordel i forbundet er balanseført da den er forventet å bli benyttet ved fremtidig innjening.

I konsernet er utsatt skattefordel i Sjømennenes Hus Eiendom AS ikke balanseført grunnet usikkerhet om fremtidig utnyttelse



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



Note 15 Egenkapital

Forbundet

	<u>Annent egenkapital</u>
Egenkapital 01.01	437 725 947
Endring av regnskapsprinsipp pensjoner	-
Justering TVU	-
Føll tidligere år	-
Årets endring av estimatavvik pensjoner	-588 660
Årets resultat	48 033 198
Annent egenkapital 31.12	485 170 485

Konsern

	<u>Annent egenkapital</u>
Inngående balanse 01.01	632 205 922
Endring av regnskapsprinsipp pensjoner	-
Endring av estimatavvik pensjoner	-588 660
Omregningsdifferanse datterselskaper	4 273 808
Føll tidligere år	-
Årets resultat	29 092 483
Egenkapital 31.12	664 983 563

Note 16 Hendelser etter balansedagen

Forbundet og konsernet

Det har ikke vært noen hendelser etter balansedagen som kunne ha påvirket regnskapstall for 2023.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
00653F8EED674ADC8A36929858FCCD76



Forbundsstyrets beretning 2023.

Norsk Sjømannsforbund er et fagforbund som ivaretar interessene til seilende sjøfolk som i all hovedsak er sysselsatt i utenriksfart, innenriksfart, fraktestart, samt fiske og fangst.

Forbundets viktigste oppgave, i henhold til forbundets vedtekter § 2 og handlingsprogrammet, er å sikre norske arbeidsplasser til sjøs og å trygge og forbedre medlemmenes lønns- og arbeidsvilkår gjennom oppretting og videreutvikling av tariffavtaler og hovedavtaler innenfor forbundets virkeområde.

Sysselsettingen innenfor forbundets virkeområder er fortsatt sterkt preget av internasjonalisering og globalisering av skipsfart, og særlig av den ulike konkurransesituasjonen for norske sjøfolk og rederier i forhold til rammevilkårene innenfor Norden og EU.

Medlemstall var ved utgangen av året 12 174 mot 11 559 i 2022.

Forvaltning:

Norsk Sjømannsforbunds hovedkontor er samlokalisert med Norsk Sjøoffisersforbund og Det norske maskinistforbund i Maritimt Hus AS, Rosenkrantzgate 15 – 17, Oslo. I tillegg har Norsk Sjømannsforbund regionale servicekontorer i Sandefjord, Bergen og Tromsø.

I tillegg til de faglige og politiske primæroppgavene til forbundet, består konsernet Norsk Sjømannsforbund av Leangkollen Eiendom, Seafarers' House San Juan (SHSJ) og Sjømennes Hus Eiendom AS (SHE AS).

Konsernets eiendommer er Bleikeråsen 215 i Asker, 1/3 av Rosenkrantz gate 15&17 i Oslo (Maritimt Hus AS) i tillegg til eiendommen hvor sjømannssenteret i San Juan, Puerto Rico er lokalisert. Videre eier forbundet 7 tjenesteleiligheter i Oslo, 5 ferie-leiligheter i Spania og 2 hytter i Vrådal.

Forløperselskapene til Sjømennes Hus Eiendom AS (SHE AS) ble i sin tid opprettet for å dekke forbundets behov for kontorlokaler. I NSF sin forvaltningsstrategi, vedtatt i 2013, ble selskapet besluttet omgjort til et investeringsselskap for å ivareta NSF sine eiendoms- og finansinvesteringer. Formue AS, Gabler Investment Consulting og Søderberg & Partners er engasjert av SHE AS som eksterne forvaltere av finansporteføljen.

SHE AS eier andeler i flere eiendomsfond som igjen eier flere eiendommer i Norge og/eller Norden:

- UNION Real Estate Fund II AS (UREF II AS)
- UNION Real Estate Fund III AS (UREF III AS)
- UNION Real Estate Fund IV AS (UREF IV AS)
- UNION Residential Development AS (URD AS)
- UNION Core Plus I Holding AS
- UNION Real Estate Holding AS



- Swiss Life REF Nordic 2018 AS
- Swiss Life REF Nordic 2020 AS
- Swiss Life REF Nordic 2022 AS
- Pareto Eiendomsfellesskap Invest AS
- Oslo Opportunity II AS
- Malling & co Vekst II AS
- Clarksons ESG Core Plus AS

Videre eier selskapet eierandeler i selskaper som eier en eller flere enkelteiendommer;

- Maritimt Hus AS som eier en kontoreiendom i Oslo
- Oslo Airport City AS som eier et større utviklingsområde ved Oslo Lufthavn Gardermoen
- Byggevare Eiendomsinvest AS som eier tre handelseiendommer på Hamar, Gjøvik og Elverum.
- SWG 33 Invest AS som eier en kontoreiendom i Oslo.
- Søren Bulls vei 25 Invest AS som eier en kontoreiendom i Oslo.
- Campus Sluppen AS som eier tre kontorbygg i Trondheim.
- Trondheim Areal Invest AS som eier flere eiendommer i Trondheim.
- NorLog Invest AS som eier to logistikkeiendommer i Kristiansand og Bergen.
- Trondheim Offentlig Eiendom AS som eier en kontoreiendom i Trondheim.
- Gausel Stasjon Kombiutvikling AS som eier kombinasjonseiendommer i Stavanger.
- Oslo Helsebygg AS som eier en kontoreiendom i Oslo
- Sola Helikopterterminal Eiendom AS som har en eiendom i Stavanger.
- Bergen Kombinasjonseiendom AS som eier en eiendom utenfor Bergen.
- Merkur Bygginvest AS som eier handelseiendommer utenfor Elverum.
- Polaris Eiendom AS som eier flere eiendommer i Nord Norge.
- Big Box Denmark AS som eier to handelseiendommer i Danmark.

SHE AS eier andeler i følgende aksjefond som investerer i børsnoterte Nordiske eiendomsaksjer;

- NRP Anaxo Nordic m2
- FIRST Nordic Real Estate

Leangkollen Kurs og Konferansesenter i Asker ble anskaffet for å få tilfredsstillende lokaler til forbundets opplæringsvirksomhet. Leangkollen Kurs og Konferansesenter ble utleid til Choice Hotels Scandinavia i 1999. Enighet om en ny leieperiode med utløpsdato 31.12.2028 ble fremforhandlet i 2022 og signert jan.2023.

Sjømannssenteret i San Juan, Puerto Rico (SHSJ) ble åpnet i 2005 og skal ivareta velferdstjenester for og bistand til sjøfolk som er dekket av forbundets tariffavtaler hvor Norsk Sjømannsforbund er part.

Sjømennenes Hus Eiendom AS ved daglig leder er konsernets interne ansatte som sørger for driften samt oppfølgingen av investeringselskapet samt forvaltningen av Leangkollen og Maritimt Hus.

Finansiell risiko:

Forbundet er eksponert for endringer i valutakurser, spesielt US dollar, da en vesentlig del av forbundets inntekter er i denne valuta. Selskapet har en dollar konto for å redusere selskapets valutarisiko og derigjennom den driftstilknyttede markedsrisiko.

Resultat, investeringer, finansiering og likviditet:

Kommentar til konsernets nøkkeltall, oppgitt i mill. kr.

Forbundet inklusive NSF Eiendom Leangkollen har hatt en økning i driftsinntekter fra 153,4 mill kr i 2022 til 173 mill kr i 2023. Økningen skyldes økt innbetaling av kontingent og avgifter. Første etasjen i Seafarer's House San Juan er leid ut til kafé drift og har ført til at det er litt inntektsbringende aktivitet. Konsernets driftsresultat har gått ned fra 34,9 mill kr i 2022 til 25,1 mill kr i 2023 og årsresultat for konsernet ble 29,1 mill kr i 2023 mot 71,9 mill kr i 2022.

Konsernets eierandel i Maritimt Hus AS (MH AS) på 33 % er uendret.

Konsernet har investeringer i aksjer og obligasjoner som forvaltes av Formue, GABLER og Søderberg & Partners på kr. 101,5 mill.

Konsernets likviditetsbeholdning pr 31.12.23 var på 264,12 mill.kr, hvorav 68,6 mill. kr er bundne midler. Konsernets evne til egenfinansiering er god. Konsernets kortsiktige gjeld utgjorde 48,61 prosent av samlet gjeld pr 31.12.23 sammenlignet med 51,03 prosent pr 31.12.22. Konsernets finansielle stilling er god. Totalkapitalen i konsernet ved utgangen av året var 751 mill kr i 2023 sammenlignet med 708 mill kr i 2022. Egenkapitalprosenten for konsernet pr 31.12.2023 var 89 % samme som 2022.

Årsresultat og disponeringer:

Styret foreslår at årsresultatet i forbundet inklusive NSF Eiendom på kr 48.033.198,- overføres annen egenkapital.

Fortsatt drift:

I samsvar med regnskapsloven § 3-3 a bekrefter styret at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger prognoser/budsjett for året 2023. Konsernet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling. Styret mener at årsregnskapet gir et rettvise bilde av Norsk Sjømannsforbund og konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Verdens helseorganisasjon (WHO) erklærte i mars 2020 viruset Covid-19 som en pandemi. For å hindre spredning i Norge og resten av verden har ulike lands myndigheter innførte strenge restriksjoner med mulig stor effekt på verdensøkonomien. Mange selskaper

iverksatte tiltak, herunder permitteringer. Ettervirkningene av pandemien fortsatte i 2021 og videre inn i 2022. NSF fortsatte å bistå medlemmene gjennom året. For NSF ville situasjonen kunne påvirke lønnsmassen og dermed kontingentinntekter fra medlemmene. Effektene av restriksjonene på verdensøkonomien medførte også større usikkerhet knyttet til måling av verdier på NSF's investeringer. Organisasjonen har imidlertid soliditet og likviditet som gjorde oss i stand til å opprettholde aktivitetsnivået for medlemmene selv om inntektene ble redusert noe som følge av Covid-19.

Arbeidsmiljø og personale:

Sykefraværet (legemeldt) i forbundet i 2023 utgjorde 5.6 % hvorav egenmeldt fravær utgjorde 0.85 % mot 0,94 % i 2022.

Jobbsamtaler har blitt gjennomført som normalt i løpet av 2023. Det vurderes fortløpende tiltak for å bedre arbeidsmiljøet. Et aktivt arbeidsmiljøutvalg har deltatt i dette. Det er et prioritert mål å bedre arbeidsmiljøet. Vi besluttet å videreføre hjemmekontorordningen med mulighet for å jobbe hjemmefra inntil 2 dager per uke. Dette er en frivillig ordning. Det har ikke vært alvorlige personskader eller ulykker i 2023. Alle ansatte er tilsluttet bedriftshelsetjenesten og alle har fått mulighet til å benytte seg av en allmenn helsesjekk i 2023. I 2023 ansatte forbundet 1 ny administrasjonssekretær og 2 nyansettelser i tariffavdelingen (inspektører). Samtlige stillinger var faste ansettelse.

NSF hadde 43 ansatte, 22 kvinner og 21 menn og 43,12 årsverk per 31.12.23.

Miljørapportering:

Hverken forbundet eller dets datterselskap er regulert av konsesjoner eller pålegg. Virksomhetene er i sin karakter av en slik art at det ytre miljø ikke forurenses. Forbundets virksomhet i og utenfor Oslo drives i kontorer av god standard.

Likestilling:

Norsk Sjømannsforbund har per 31.12.23, 43 ansatte bestående av 22 kvinner og 21 menn. Forbundets ledelse, Forbundsstyret, Landsstyret og kontrollkomiteen, som er valgt blant medlemmene som ble valgt på Landsmøtet i september 2022 har en fordeling på 29,6 % kvinner og 69,4% menn. Prosentfordelingen for kvinner er over fordelingen mellom kjønnene i medlemsmassen.

Norsk Sjømannsforbund vil fortsatt jobbe for å ha en høy kvinneandel i de styrende organer.

Kvinnekonferanse:

Kvinnekonferansen i 2023 gikk av stabelen 18-20 januar, 2023 på Voksenåsen Hotel. Konferansen ble meget godt mottatt og var fullbooket. Innledere og foredragsholdere bestod av statsråder, tidligere toppolitikere og ledere av store rederier. Evalueringen av konferansen i etterkant var god, og konferansen fikk mye oppmerksomhet i mediene.

Ungdomsarbeidet:

Ungdomskonferansen ble avholdt på Sørmarka i forbindelse med 1 mai 2023. Det ble avholdt valg av nytt arbeidsutvalg.

Kampen mot trakassering, mobbing, diskriminering og seksuell trakassering:

På forbundets landsmøte i 2022 ble kampen mot trakassering, mobbing, diskriminering og seksuell trakassering løftet frem som en hovedsak i det vedtatte handlingsprogrammet for neste fire års periode.

Sett bort i fra enkelte medieoppslag, særlig innenfor fiskerisegmentet, så hadde vi ikke noe faktisk grunnlag for å si noe om omfanget av dette uvesenet. Av den grunn ble Opinion engasjert for å foreta en kvalitativ god spørreundersøkelse om saken. Alle våre yrkesaktive medlemmer ble invitert til å fortelle om sine erfaringer knyttet til dette i februar/mars 2023. Resultatet av denne undersøkelsen ble deretter presentert til forbundets landsstyre den 2. mai samme år. Hovedtallene viste at dette er en svært alvorlig sak. 25 % oppga at de hadde blitt utsatt for mobbing og/eller trakassering og/eller diskriminering i løpet av de siste tre til fire årene. Kort tid etter kom Sjøfartsdirektoratet med tall som sa 27% på deres undersøkelse. To undersøkelser med alvorlige og ganske like tall.

I vår undersøkelse oppga også 9% at de hadde opplevd seksuell trakassering i samme tidsrom, og hele 22% av de som hadde gått til det skrittet å varsle om kritiske forhold hadde opplevd det å være en varsler som entydig negativt.

I etterkant av dette tok forbundet et initiativ ovenfor hele næringen, inklusiv regjeringen og direktoratet. Alle samlet seg til et møte hos Sjømannsforbundet, og takknemligheten for forbundets arbeide med å samle hele næringen var stor. Alle sammen ønsket at vi skulle starte arbeidet med å få bukt med dette uvesenet ute på våre skip og fartøy. I etterkant av dette første møtet ble forbundet invitert til daværende Fiskeri- og havminister. Vi ble berømmet for vårt arbeide, og forespurt om det var greit om regjeringen overtok dette arbeidet slik at det hele kunne foregå i regi av myndighetene. For forbundet har det hele tiden vært førende at vi oppnår konkrete og gode resultater, ikke hvem som leder arbeidet. Bl.a. den grunn takket vi derfor ja til denne forespørselen fra statsråden.

Det er nå nedsatt en arbeidsgruppe i regi av regjeringen som fortsetter dette arbeidet. Sjømannsforbundet er representert i dette arbeidet ved Lena Dyring og Shorish Azari.

Fremtidig utvikling:

Forbundet er en non-profit virksomhet. Forbundets økonomiske ressurser brukes faglig og politisk til å fremme medlemmenes interesser i samsvar med forbundets vedtekter, samt det til enhver tid vedtatte handlingsprogram.

Den fremtidige sysselsetting av norske sjøfolk innenfor den internasjonale delen av shippingen er sterkt konkurranseutsatt. Imidlertid har innføringen av strengere internasjonale krav til kompetanse for sjøfolk ført til mindre tilgang på kvalifiserte mannskaper fra andre deler av verden. Dette har satt norske sjøfolk i en bedre posisjon enn tidligere.

Rammevilkårene for norsk skipsfart herunder vilkårene for norske sjøfolk, er imidlertid det som er viktigst for forbundet når det kommer til å sikre norske sjøfolk god konkurransekraft. Dette er det mest avgjørende for en høy sysselsetting av norske sjøfolk.

Rammebetingelser som gis gjennom politiske vedtak i Norge har stor innvirkning på næringens evne og vilje til å rekruttere norske sjøfolk, og å sikre både stabilitet og en eventuell vekst i den fremtidige sysselsettingen.

Siden 2006 har tilskuddsordningen for sjøfolk, ofte kalt «nettolønnsordningen» hatt en fast post i statsbudsjettet. I 2016 ble også ordningen lovfestet. Dette betyr at ordningen omfatter alle konkurranseutsatte fartøyer i NOR registeret og da hovedsakelig i utenriksfart, men også fraktestart og Hurtigruten.

I forbindelse med skifte av regjering etter valget i 2013 har det vært stor usikkerhet da de borgerlige med unntak av FrP har uttrykt at tilskuddsordning ikke skal omfatte sjøfolk i catering og forpleining.

Solbergregjeringen foreslo i sitt Statsbudsjett for 2022 et tak i samtlige segmenter på 189.000.- Dette ble av Støre regjeringa hevet til 220.000.- men dette er fortsatt en svekkelse av tilskuddsordningen.

For inneværende år utgjør bare manglende prisjustering av tilskuddsordningen i henhold til de tre siste års prisstigning en svekkelse av tilskuddsordningen på omtrent 12.5% sammenlignet med 2021.

Norsk Sjømannsforbund mener at dersom det i fremtiden skal drives skipsfart med utgangspunkt i Norge og med fortsatt et betydelig innslag av norske sjøfolk, er det avgjørende at tilskuddsordningen styrkes

I regjeringsplattformen til dagens Støre-regjering er det slått fast at ordningen skal styrkes, og det er bred støtte i dagens regjering for at ordningen skal være for alle sjøfolk. Til tross for denne ambisjonen er ordningen så langt under denne regjeringen som tidligere nevnt svekket.

For å ha dekning for at ordningen skal styrkes bør taket i ordningen heves kraftig, og på sikt fjernes helt etter vår oppfatning.

Tilskuddsordningen har i dag relativt bred politisk støtte, men har fortsatt kritiske røster i de fleste politiske partiene i større eller mindre grad. Dette underbygger hvor viktig det er å jobbe kontinuerlig for å sikre forståelse politisk om hvor fundamental denne ordningen er for norske sjøfolk, og derigjennom for hele den norske maritime klyngen.

Maritimt Forum gjør og et viktig arbeide for hele den norske maritime klyngen i denne saken.

I motsetning til de som ønsker å fjerne tilskuddsordningen, mener Norsk Sjømannsforbund at dersom ordningen fjernes, svekkes eller forblir lik den er i dag uten ytterligere regulering/forbedring, så vil dette resultere i at rederier flagger ut og erstatter norske sjøfolk med utenlandske på internasjonale lønns- og arbeidsvilkår og som ikke er skattepliktig til Norge.

Forbundet har fortsatt som et av våre viktigste arbeidsoppgaver å sikre næringen langsiktige og stabile rammevilkår gjennom en robust og konkurransedyktig refusjonsordning for sjøfolk og en skatteordning for rederiene samt å få innført tiltak som i større grad kan hindre den økende sosiale dumping som foregår i norsk territorialfarvann og norsk kontinental sokkel/økonomisk sone.

Støre regjeringen har i sin regjeringserklæring slått fast at det skal utarbeides en lov som stiller krav til norske lønns- og arbeidsvilkår på kyst og sokkel. Et lovutkast ble sendt på høring i slutten av mai 2022, med frist for innspill innen utgangen av august samme år. Sjømannsforbundet leverte sine innspill på dette lovutkastet sammen med LO (<https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-til-lov-om-norske-lonns-og-arbeidsvilkar-pa-skip-i-norske-farvann-og-pa-norsk-sokkel/id2916350/Download/?vedleggId=46514159-de90-47b8-9e39-aa08aa8848ba>).

Som en del av jobben med utarbeidelse av en endelig lov her hjemme i Norge jobber forbundet aktivt både i Norden og Europa opp mot både politikere og våre fagforeningskamerater. Dette er først og fremst et politisk spørsmål.

Sosial dumping:

Norsk Sjømannsforbund har videreført kampen mot en økende grad av sosial dumping langs kysten, i våre fjorder samt på norsk sokkel, og har avdekket flere tilfeller der sjøfolk ikke har blitt avlønnet i henhold til tariff eller kontrakt. Vi ser fortsatt en urovekkende utvikling der utenlandsk arbeidskraft på norske båter blir diskriminert på lønn i forhold til sine norske kollegaer.

Oppsøkende virksomhet:

Norsk Sjømannsforbund har i 2023 gjenopptatt skipsbesøk/skolebesøk samt medlemsmøter. Våre inspektører besøkte ca 1000 skip dette året. Det elektroniske rapporteringssystemet gir forbundet en god oversikt over hvilke fartøy som er besøkt i løpet av året og hvilke regelbrudd som har vært avdekket.

Tariffavdelingen:

Tariffavdelingen arbeider etter en demokratisk modell der det er medlemmenes ønsker og krav som blir til tariff krav som stilles motpart i forhandlingene. 2023 var et år med mellomforhandlinger hvor vi forhandlet kun om lønn. For første gang på mange år var Sjømannsforbundets medlemmer i streik som en følge av forhandlingene mellom LO og NHO.



Flere fergesamband fikk mange avganger innstilt, og pressen skrev mye om alle fergepassasjerene som ble rammet. I løpet av de fire dagene streiken varte var 53 medlemmer i streik og streiken kostet Sjømannsforbundet ca 400 000,- kroner.

Noen nøkkeltall fra tariffoppgjørene 2023.

NHO- området: Minstelønnsavtale

- Sentralt 7,50 kr pr time, lokalt gjennomsnitt 1,7%

HRF – Normallønnsavtale

- Kr 1219,- + 1,7 %

Kystrederiene – Normallønnsavtale

- 5,2 %

Norges Rederiforbund – Normallønnsavtaler

- Kystruten: 5,2 %

- Utenriks ferge 5,8 %

Offshore serviceavtalen 6,5 %

Kranskip 5,8 %

San Juan- Puerto Rico:

Det er fire heltidsansatte samt tidvis en eller to deltidsansatte og senteret har åpent når det ligger skip i havna. Besøkstallene på senteret fortsetter å gå oppover og reflekterer at det er flere skip som kommer til Puerto Rico.

Senterets ansatte har gjennomført mange skipsbesøk, både på vegne av Seafarers' House og Norsk Sjømannsforbund. Sjøfolkene gir uttrykk for at de setter pris på at senterets ansatte kommer ombord.

På senteret har de gjennomført markeringer av mange ulike merkedager/måneder gjennom 2023, de har en pakkeservice for sjøfolk slik at de kan handle på nett og hente det de har handlet på senteret. Senterets blogg er aktiv, og det er publisert mange interessante innlegg der samt at det er høy aktivitet i sosiale medier.

Cafeen i 1. etasje er åpen med normal drift med mange besøkende.

I tillegg til de fire heltidsansatte på senteret, er det to advokater som jobber på oppdrag for Norsk Sjømannsforbund i San Juan. De bistår i all hovedsak med juridisk assistanse til sjøfolk som er dekket av våre avtaler på cruise samt at de er delaktige i forhandlinger der det trengs.

Cruise:

2023 var et normalt år for cruise næringen og forbundets cruise avdeling har jobbet med reforhandling av avtaler, behandling av tvistesaker og utstrakt informasjonsarbeid.

I 2023 arrangerte vi tre cruise seminarer for sjøfolk som jobber på skip dekket av våre avtaler. Målet med seminarerne er å informere sjøfolk om deres rettigheter og plikter ombord cruise skip dekket av ITF godkjente avtaler. Seminarerne ble holdt i India, Indonesia og Filippinene.

Det ble gjennomført 125 besøk på cruiseskip vi har avtale med i 2023. Målet vårt er at alle skipene skal besøkes to ganger per år.

Antallet tvistesaker går opp i takt med at skipsbesøksfrekvensen går opp og at næringene igjen er tilbake i normal drift etter Covid. Vi ser dette som et positivt tegn på at flere vet om arbeidet vi gjør og hvordan vi kan hjelpe dem.

De siste enkeltsakene etter konkursen i Crystal Cruises ble løst i retten i Bahamas sent i 2023.

Fiskeri:

Medlemstallet i fiskeri har i beretningsåret vært svakt økende, og representerer vel 10% av medlemsmassen. Fokuset på å øke organisasjonsgraden og valg av tillitsvalgte i flåten har vært holdt oppe også i beretningsåret.

Fiskerinæringen har også i 2023 vært et godt år for våre medlemmer, med gode priser og flyt i omsetningen både innen hvitfisk og pelagiske fiskerier.

Som et alternativ til å avholde en årlig fiskerikonferanse, har det vært arrangert 2 kurs for fiskerimedlemmene, ett i nord og ett i midt i beretningsåret.

Arbeidsgruppen mellom motparten og sjømatorganisasjonene som ble nedsatt i forbindelse med tariffrevisjonen i 2022 har jobbet videre i 2023 uten å kunne legge frem et resultat i beretningsåret.

Det er omstridte motkrav fra motparten og felles forhandlinger med de andre sjømannsorganisasjonene som bidrar til at forhandlingene har dratt ut i tid, det forventes imidlertid at partene skal lande et resultat i 2024.

Fiskeripolitisk var det forventet at kvotemelding 2.0 skulle fremlegges før årsskiftet, men bytte av Fiskeri- og havminister på senhøsten medførte at meldingen ble utsatt til januar 2024.

Bakgrunnen for den nye kvotemeldingen er at behandlingen av den forrige kvotemeldingen fra mai 2020 ikke ga nødvendige avklaringen på sentrale rammevilkår for flåten, samt at flere av endringsforslagene ikke var tilstrekkelig konsekvens utredet. Kvotemeldingen er regjeringens forslag til hvordan kvotepolitikken og rammevilkårene for fiskerinæringen skal være i fremtiden.

Flere sentrale tema som tilbakefall av strukturkvoter, sammenslåing av grupper i havfiskeflåten, fast eller dynamisk kvotefordeling mellom kyst og hav (trål- og nvgstigen), samt hvor åpen gruppe skal «tas» fra kan nevnes som tema som berører NSF's medlemmer.

Statsgarantien i Pensjonsordningen for fiskere i 2019, med det som konsekvens at ordningen er foreslått avviklet uten noen form for alternativ ordning. Norsk Sjømannsforbund har som

den eneste organisasjonen i fiskerinæringen nektet å akseptere en slik løsning, og fikk gjennomslag for at det skulle nedsettes et partssammensatt utvalg for å gjennomgå ordningen og se på mulige alternativer. Dette utvalget skulle avlegge sin rapport i mars, men innen utgangen av beretningsåret var enda ikke denne rapporten ferdigstilt.

Høsten 2022 var Norsk Sjømannsforbund med på å etablere Biomarint Forum. Biomarint Forum omfatter all næringsaktivitet og næringsutvikling knyttet til de marine ressursene i havet. Med forumet skal man i felleskap på arbeidsgiver- og arbeidstakersiden jobbe for å hente ut mer av mulighetene i havet, både når det gjelder å skape arbeidsplasser, videreutvikle grønn industri og skaffe verden mer bærekraftig mat. Forumet har hatt månedlige AU-møter i beretningsåret og 2 møter i Rådet. Forumet har i beretningsåret behandlet og samlet hele næringen i felles kompromisser på sentrale problemstillinger fiskeripolitisk.

HELP forsikring:

I 2011 inngikk forbundet avtale med HELP forsikring om en advokatforsikring for medlemmene i saker av privatkarakter. Denne medlemsfordelen er inkludert i medlemskapet og dermed uten ekstra kostnad for medlemmene.

Ordningen har også i 2023 vært populær blant medlemmene i Norsk Sjømannsforbund, hvor 418 medlemmer har kontaktet og brukt dette produktet.

Oslo, 29.04.2023.

Kurt Inge Angell
Forbundsleder

Jahn Cato Bakken
Nestleder

Jørn Lorentzen
Forbundsstyremedlem

Helge Morten Steffenakk
Forbundsstyremedlem

Erina Bryn Kjær
Forbundsstyremedlem

John Morten Engeseth
Forbundsstyremedlem

Ilja Vasiljev
Forbundsstyremedlem



Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Stortorvet 7, 0155 Oslo
Postboks 1156 Sentrum, 0107 Oslo

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske Revisorforening
